Vorspeisen

Antipasti Teller

gefillte Champignons, Zucchini, Auberginen, Oliven, gefiillte Kirschpaprika

Gebackene Champignons
auf Quark — Krauter — Creme und ofenfrischem Baguette

Zwei Reibekuchen
mit Raucherlachs und Creme Fraiche

Bunte Salatvariation
als Beilagensalat

Gruner Salat
wahlweise mit folgenden Dressings: )
Joghurt-Dressing, Sylter-Dressing oder Essig-Ol-Dressing

Suppen

Hihnerkraftbriihe
mit Einlage

Tomatensuppe
mit Sahnehaubchen und Crodtons

Zwiebelsuppe
mit Kase Uberbacken

Champignon-Cremesuppe
mit Sahnehaubchen und gerdsteten Speckstreifen

Kein
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Johann W. von Goethe
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10,90 EUR

11,90 EUR

12,90 EUR

4,90 EUR
4,90 EUR

9,90 EUR

5,90 EUR

6,50 EUR

6,50 EUR



Dortkrug Klassiker

3 kleine Steaks vom Truthahnfilet
auf Friichte in Curryrahm, Preiselbeeren
Mandelreis und griiner Salat mit Joghurtdressing 19,90 EUR

Piccata von der Pute

2 kleine warzige Schnitzel in der Parmesankruste

auf Tomatensauce

mit griinen Nudeln und bunter Salatvariation 19,90 EUR

Medaillons vom Schweinefilet
Pfefferrahmsauce, Speckbohnen und Kartoffelrosti 20,90 EUR

Hauspfanne ,,Zum Dorfkrug*

3 verschiedene Medaillons vom Rinder-, Schweine- und Putenfilet

mit frischen Rahmchampignons, Brokkoli mit Mandelbutter

und Bratkartoffeln 22,90 EUR

Original Wiener Schnitzel vom Kalb
mit Preiselbeer - Gelee, Kartoffelkroketten und gemischter Salatvariation 27,90 EUR

Gegrilltes Schweineriickensteak

(wahlweise auch als Putensteak moglich)
mit Champignonrahmsauce,
Pommes frites und hausgemachtem Krautsalat 19,90 EUR

Rinderhiiftsteak vom Grill
mit Krauterbutter, Bratkartoffeln
und bunter Salatvariation 24,90 EUR

Rumpsteak vom Grill
mit gerdsteten Zwiebeln, frischen Champignons
Ofenkartoffel mit Krauterquark und bunter Salatvariation 29,90 EUR

Rinderfiletsteak vom Grill
mit Krauterbutter, Mandel - Brokkoli
Kartoffelrosti 36,90 EUR

Kalbsriickensteak vom Grill

mit Kartoffelwedges, Krauterquarkdip
und griner Blattsalat mit Joghurt - Dressing 39,90 EUR

Bitte beachten Sie, dass wir fiir eine Umbestellung auf Bratkartoffeln einen Aufpreis von 2,00 EUR pro Gericht berechnen.



Fischspezialitaten

Gebratene Lachsstreifen
auf griinen Nudeln
mit Basilikum-Sauce und bunter Salatvariation

Gebratene Filets von der Nordseescholle
mit Sauce Bearnaise, gerosteter Speck
Bratkartoffeln und bunter Salatvariation

Gebratenes Seehechffilet
auf geschmortem Spitzkohl
dazu WeiRweinsauce und Salzkartoffeln

Gebratene Riesengarnelen
mit Basilikum-Sauce
dazu Gemise-Pesto-Tagliatelle und griiner Salat mit Joghurtdressing

Tagliatelle
in Pilzrahmsauce mit Lauchzwiebeln
dazu reichen wir eine gemischte Salatvariation

Panierter Feta Kase
mit pikanter Salsa Sauce,
Tomaten-Sahne-Nudeln, griiner Salat mit Joghurtdressing

Veganer herzhafter Bauernsalat
mit gebratenen Champignons

Veganes Gemiiseschnitzel
auf Tomatensauce

mit Brokkoli und Mandelreis GUTES

Ayen
IST BALSAM

;FHR DIE

20,90 EUR

22,90 EUR

24,90 EUR

26,90 EUR

15,90 EUR

16,90 EUR

13,90 EUR

17,90 EUR

Bitte beachten Sie, dass wir fiir eine Umbestellung auf Bratkartoffeln einen Aufpreis von 2,00 EUR pro Gericht berechnen.



Rustikales

(wahlweise mit Essig-Ol-Dressing oder Sylter-Dressing)
mit gebratenen Hahnchenbruststreifen 13,90 EUR

Paniertes Schweineschnitzel
(wahlweise auch als Hahnchenschnitzel maglich)
mit Champignon-Rahmsauce, Pommes frites und gemischtem Salat 19,90 EUR

Putenschnitzel ,,Hawaii*
mit Ananas und Kase Uberbacken
Kartoffelkroketten und gemischter Salat 19,90 EUR

Geschmorte Rindsroulade
in Rotweinsauce, Apfelrotkohl und Salzkartoffeln 20,90 EUR

Bitte beachten Sie, dass wir fiir eine Umbestellung auf Bratkartoffeln einen Aufpreis von 2,00 EUR pro Gericht berechnen.

Burger

Dorfkrug Burger Klassik

mit 200 Gramm saftigem Angusbeef

und hausgemachter pikanter Burgersauce

belegt mit knackigem Salat, Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Kase und gerostetem Speck 16,90 EUR

Chicken — Burger

mit gebratener Hahnchenbrust und zartschmelzendem Mozzarella

hausgemachte Honig — Senf — Sauce

belegt mit wirzigem Rucola, Zwiebeln, Tomaten, Gurken und italienischem Schinken 16,90 EUR

Pulled Pork Burger
mit Barbecue — Sauce, Coleslaw
gerostetem Speck und karamellisierten Zwiebeln 16,90 EUR

mit gebratenem Ziegenkase, hausgemachter Pestosauce
belegt mit wiirzigem Rucola, Zwiebeln, Tomaten, Gurken und Paprika 16,90 EUR

zu jedem Burger konnen Sie zwischen folgenden Beilagen wahlen:
e Pommes frites

Kroketten

Kartoffelwedges

Kartoffelrosti

Beilagensalat

SuRkartoffelpommes (Aufpreis 2,80 EUR)

Bratkartoffeln (Aufpreis 2,80 EUR)

zu jedem Burger servieren wir 3 verschiedene Dipps



Regionale Rindfleisch Spezialitaten
direkt aus Dwergte

1. 100% grobe Rinderbratwurst 16,90 EUR
Sauerkraut, Kartoffelptrree mit gebackenen Zwiebelringen und Senf

2. Geschmorter Rinderbraten in Rotweinsauce
Apfelrotkohl und Petersilienkartoffeln 21,90 EUR

3. Dwergter Rumpsteak vom Grill
Kartoffelwedges, Sour Creme und bunte Salatvariation 36,90 EUR

4. Dwergter Rinderfiletsteak vom Grill
Krauterbutter, Speckbohnen und Kartoffelrosti 39,90 EUR

Bitte beachten Sie, dass wir fiir eine Umbestellung auf Bratkartoffeln einen Aufpreis von 2,00 EUR pro Gericht berechnen.

Hochste Qualitit ohne Umwege. Rindfleisch vom Bauern aus ihrer Nihe. Direkt vom Erzeuger.

@ regional @) nachhalig @ transparent € www.rindfleisch-dwergter-sand.de

Rindflcisch Dwergier Sand | Gerd und Carina Wullers | Meerhook 1 | 49696 Dwergte | Mobil 0171 $1533 18




Getrankekarte

Biere vom Fass:

Veltins Pils 0,3l
0,5l
Grevensteiner Landbier 0,3l
Yy 0,5l
Alster (Pils mit Zitronenlimonade) 0,31
A 0,5l
! // B A ¢+ - “
BmW (Bier,rmitﬁ“Was§er) Tl gy - 08k
= v e U
(=7
FIaschenbwye"’// B
Kostritzer Schwarzbier T\ \ \ O33l
Veltins 0,0% alkoholfrei' +/| © 0 USRI
Veltins 0,0% Radler alkoholfre| /7//////”” (533I L
Vita Malz sl 107 33
Weizenbiere aus der Flasche:
Maisel's Weisse 0,51
Maisel’s alkoholfrei 0,51
Maisel’s dunkel 0,51
Alkoholfreie Getranke:
fritz kola / super zero (1,10) 0,33l

fritz orange / zitrone / misch masch (1,10) 0,33l
Wasser Auburg Quelle (still oder spritzig 0,3l
Wasser Auburg Quelle (still oder spritzig) 0,75l

4,8%vol.
4,8%vol.

5,2%vol.
5,2%vol.

4,8%vol.
0,0%vol.
0,0%vol.
0,0%vol.

5,2%vol
0,5%vol
5,2%vol.

3 fritz-kola

Schweppes Ginger-Ale (1) 0,3l
Schweppes Bitter Lemon (19) 0,3l e
Schweppes Tonic Water (10) 0,3l M
Safte:
Apfelsaft 0,2l
Traubensaft 0,2l
Kirschnektar 0,2l
Orangensaft 0,2l
Ananassaft 0,2l
Maracujanektar 0,2l
Bananennektar 0,2
Als Saftschorlen 0,3l

0,5
Lutts Direktsaft-Schorlen aus regionalen Friichten - -
Streuobstapfel 0,3l s i S
Schone Helene — Apfel / Birne 0,3l B ;
Rhabarber 0,31 La dl
Schwarze Johannisbeere 0,3l pap— \r“‘“ \
Strandlust — Sanddorn 0,3l 'La t
Stachelbeere 0,3l ¢ Wit | Shdlus
Rote Frichte 0,3l Landlu“, ?;EIUS { 'ﬂ\ EQ 1
Holunderbliite 03 oy & a.\@,ﬁ

S—

3,50 EUR
5,60 EUR

3,80 EUR
6,00 EUR

3,50 EUR
5,60 EUR

3,50 EUR
5,60 EUR

3,30 EUR
3,30 EUR
3,30 EUR
3,30 EUR

5,00 EUR
5,00 EUR
5,00 EUR

3,50 EUR
3,50 EUR
3,00 EUR
5,90 EUR
3,30 EUR
3,30 EUR
3,30 EUR

2,80 EUR
2,80 EUR
2,80 EUR
2,80 EUR
2,80 EUR
2,80 EUR
2,80 EUR

3,30 EUR
5,10 EUR

3,50 EUR
3,50 EUR
3,50 EUR
3,50 EUR
3,50 EUR
3,50 EUR
3,50 EUR
3,50 EUR



Aperitif:

Martini Bianco

Sherry

Campari Soda/Orange
Aperol Spritz/Hugo
Lillet Wild Berry

Spirituosen:

Brande:

Prinz alte Willams — Christ — Birne
Prinz alte Marille

Prinz alte Wald - Himbeere
Prinz alte Haselnuss
Grappa

Calvados

Sierra Tequila silver
Cardinal Mendoza
Mariacron

Veterano Osborne

Cognac:
Hennessy
Remy Martin VSOP

Likore: l ’
Grand Manler | Cointreau ,
Baileys

Bitter und Krauter:
Dausenschluck
Fernet Branca / Menta
Ramazotti
Jagermeister

HKT

Friesengeist
Kimmerling

Hubertus Tropfen
Underberg

Amaretto

Sambuca / Ouzo A

Marsala | \\
g - |
x —

0,05l
0,08l
0,25
0,2l
0,2l

0,02l
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l

0,02l
0,02l

0,021 |

. 0,041/
0,021
0,021

0021/
/

0,02l
0,02l
0,04
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l

15%vol.
15%vol

FEIN-BRENNEREI
seit 1886

41%vol
41%vol
41%vol
41%vol
38%vol
40%vol
38%vol
42%vol
36%vol
32%vol

40%vol
40%vol

40%vol
17%vo|
0%vol

. SR

30%vol
42%vol
30%vol
35%vol
33%vol
56%vol
35%vol
32%vol
44%vol

0%vol....
14,5%vol

3,50 EUR
3,00 EUR
5,00 EUR
6,50 EUR
6,50 EUR

4,00 EUR
4,00 EUR
4,50 EUR
4,50 EUR
4,00 EUR
4,00 EUR
2,00 EUR
4,90 EUR
1,50 EUR
2,00 EUR

4,00 EUR
4,00 EUR

3,00 EUR
3,80 EUR
1,50 EUR
2,50 EUR
1,80 EUR

2,00 EUR
2,50 EUR
4,00 EUR
2,50 EUR
2,00 EUR
4,50 EUR
1,80 EUR
1,40 EUR
3,20 EUR



Aquavit:
Malteser

Linie Aquavit
Jubilaums Aquavit

Korn:

Rosche
Rosche Uralt
Flrst Bismarck

Whiskey:

Unsere grofle Whiskyauswahl finden Sie im Tresenk

Sonstiges:
Wodka

Bacardi
Havanna Club
Captain Morgan

Longdrinks:

Arbeiter Cola110/Korn
Charly ( CoIa 1 10)/Mar|acro
Jim Beam Cola (1,10)

Bacardi Cola (1,10)/Sprite
Veterano Cola (1,10

Captain Morgan Cola (1,10)

Gin Tonic (9)

Wodka Lemon (9)/Orangensaft
Jack Daniels Cola (10)

Cuba Libre(1,10)

(1) mit Farbstoff (9) Chininhaltig (10) koffeinhaltig

0,02l
0,02l
0,02l

02I

O 2I
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

40%vol
41,5%vol
42%vol

3,00 EUR
3,00 EUR
3,00 EUR

1,80 EUR
2,20 EUR
2,00 EUR

2,20 EUR
2,40 EUR
2,70 EUR
2,40 EUR

4,20 EUR
4,20 EUR
4,90 EUR
4,90 EUR
4,90 EUR
4,90 EUR
4,90 EUR
4,90 EUR
5,50 EUR
5,90 EUR



